[bookmark: _GoBack]图书馆关于面向教职工提供
论文检测服务的通知
校直各部门、各单位：
为深入贯彻落实学校第四次党代会精神，积极助力学校推进学术道德和学术规范建设，更好地服务学校高质量发展，满足教师论文自检的需求，图书馆特面向我校教师推出科研论文检测服务。现将相关事项通知如下：
1、 服务对象
本校教职工且署名为河池学院的作者提供检测服务，仅接受论文第一作者或科研项目主持人本人委托检测。
2、 服务范围
1． 未发表的中文期刊学术论文，查重不支持本硕毕业论文。
2． 除学位论文以外的研究报告、科研项目等。
3、 服务内容
利用中国知网查重系统、维普学术文献查询系统等对期刊论文的重复率进行检测，免费提供检索报告，辅助科学研究，倡导科研诚信，为发表论文、评定职称、申报奖项、认证学术成果提供参考依据。
4、 申请流程
1． 请申请人下载并填写《论文及科研成果检测委托书》和《承诺书》（见附件）。
2． 申请人通过自己的校内邮箱账号（如：×××@hcnu.edu.cn)将待检测期刊论文（可编辑的WORD文档形式）、《论文及科研成果检测委托书》和《承诺书》发送至文献查重服务指定邮箱，邮件主题请按此格式注明：论文查重_所在部门_姓名_联系电话。为保证检测结果的准确性，请在参考文献部分全面列出论文所引用的文献资料。
3． 查重员收到查重服务申请后，会在2个工作日内将检测结果发送至申请人邮箱，如需加急，请电话联系图书馆查重员。（若未收到检测报告的邮件，请尽快联系工作人员，备份的检测报告仅保存7天。）
5、 检测要求
1． 提供格式为 Word 的待检文档，最大字符数不超过3万字符（备注：1个汉字=2个字符）。
2． 待检测文件按“篇名-作者”格式命名，如“教育场景驱动的高校数据治理_马云桥”。信息提供不全的申请将不予受理。
6、 服务时间
周一至周五工作日时间段（法定节假日除外）
7、 其他事项说明
1、 检测服务仅用于我校科研或管理，仅对本校教职工且署名为河池学院的作者提供检测服务，不检测任何学位论文及本校以外任何学术文献。
2、 原则上每人每年可检测5次。一篇论文申请检测次数不超过2次，每次检测论文字符数不超过3万。平台额度用完后停止提供服务直至恢复。
3、 图书馆仅提供查重服务，不提供论文查重结论鉴定或出具查重证明。论文查重结果以系统输出的检测报告为作者提供参考，不作为论文发表的依据。
4、 检测输出与使用的平台有关，如数据库有任何不准确或遗漏导致任何损失，均与图书馆无关。
5、 图书馆对查重后的论文及查重结果，不做任何存档处理，若该论文出现泄露、盗用等版权争议现象，图书馆不承担责任。
8、 服务对接
图书馆查重员：周老师
文献查重指定邮箱：chachong@hcnu.edu.cn
电话：0778-3141862
未尽事宜，请联系相关人员。

附件：1．论文及科研成果检测委托书
      2．承诺书

图  书  馆
2024年10月12日

附件1
论文及科研成果检测委托书
委托时间：     年    月   日    编号（图书馆填写）：
	委托人姓名

	工号

	学院/部门

	电话

	论文题目

	论文字数

	申请事由
	□职称评定  □项目立项/结项  □论文发表  □其他

附件2
承诺书
本人委托图书馆利用论文检测系统对本人完成的论文进行查新查重检测，检测结果仅用于个人参考。若擅自对他人论文进行检测而由此产生的一切后果，由当事人负责，与图书馆无关。

承诺人（签名）：
      年  月  日